

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Раздел, Подраздел	Код вида расходов	Код доходов КОСГУ	Код дополнительной классификации	в том числе:		
						на 2023г. текущий финансовый год	на 2024г. первый год планового периода	на 2025г. второй год планового периода
						7	8	9
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	x	x	x	x	0,00	0,00	0,00
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	x	x	x	x	0,00	0,00	0,00
Доходы, всего:	1000	x	x	100		70 932 200,00	81 171 100,00	83 806 300,00
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	x	x	130	x	70 932 200,00	81 171 100,00	83 806 300,00
в том числе : субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	x	x	130	x	68 877 400,00	79 009 700,00	81 518 900,00
в том числе: средства местного бюджета	1211	x	x	130		16 754 600,00	16 278 400,00	16 278 400,00
межбюджетные трансферты за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных за счет безвозвездных поступлений целевого назначения	1212	x	x	130	210	52 122 800,00	62 731 300,00	65 240 500,00
платные услуги	1230	x	x	130		2 054 800,00	2 161 400,00	2 287 400,00
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300			140	x			
в том числе:	1310	x	x	140	x			
безвозмездные денежные поступления, всего	1400			150	x	0,00	0,00	0,00
в том числе: целевые субсидии	1410			150	x	0,00	0,00	0,00
субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	x	x	150				
поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)	1430			150				
поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	1440			150				
прочие доходы, всего	1500	x	x	180	x			

в том числе:								
доходы от операций с активами, всего	1900	x	x		x			
в том числе:		x	x		x			
прочие поступления, всего *	1980	x	x		x			
из них: увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	x	x	510				
		x	x		x			
Расходы, всего, в том числе на :	2000	x	x	x	x	70 932 200,00	81 171 100,00	83 806 300,00
<i>Итого субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично- правового образования, создавшего учреждение</i>	2000	x	x	x	x	68 877 400,00	79 009 700,00	81 518 900,00
Итого целевые субсидии	2000	x	x	x	x	0,00	0,00	0,00
<i>Итого оказание услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности</i>	2000	x	x	x	x	2 054 800,00	2 161 400,00	2 287 400,00
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично- правового образования, создавшего учреждение								
<i>Содержание муниципальных общеобразовательных организаций</i>	2000	07 02	x		082042000	16 754 600,00	16 278 400,00	16 278 400,00
<i>1. Выплаты персоналу, всего:</i>	2100	07 01	x	x	082042000	13 282 208,00	13 282 208,00	13 282 208,00
в том числе:		07						
оплата труда	2110	02	111	x	082042000	10 227 831,00	10 227 831,00	10 227 831,00
зарботная плата		07 02	111	211	082042000	10 113 831,00	10 113 831,00	10 113 831,00
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		07 02	111	266	082042000	114 000,00	114 000,00	114 000,00
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	2120	07 02	112	x	082042000	0,00	0,00	0,00
прочие выплаты		07 02	112	212	082042000	0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги		07 02	112	226	082042000	0,00	0,00	0,00
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		07 02	112	266	082042000	0,00	0,00	0,00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	07 02	119	x	082042000	3 054 377,00	3 054 377,00	3 054 377,00
в том числе:		07						
на выплаты по оплате труда		02	119	213	082042000	3 054 377,00	3 054 377,00	3 054 377,00
прочие работы, услуги		07 02	119	226	082042000	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости мягкого инвентаря		07 02	119	345	082042000	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		07 02	119	346	082042000	0,00	0,00	0,00

плату налогов, сборов и иных платежей, всего:	2300	07 02	x	x	082042000	7 537,00	7 537,00	7 537,00
из них:								
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	07 02	851	x	082042000	0,00	0,00	
налоги, пошлины и сборы		07 02	851	291	082042000	0,00	0,00	
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а	2320	07 02	852		082042000	7 537,00	7 537,00	
налоги, пошлины и сборы		07 02	852	291	082042000	7 537,00	7 537,00	
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	07 02	853		082042000	0,00	0,00	0,00
налоги, пошлины и сборы		07 02	853	291	082042000	0,00	0,00	0,00
штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах		07 02	853	292	082042000	0,00	0,00	0,00
законодательства о закупках и нарушении условий контрактов (договоров)		07 02	853	293	082042000	0,00	0,00	0,00
штрафные санкции по долговым обязательствам		07 02	853	294	082042000	0,00	0,00	0,00
другие экономические санкции		07 02	853	295	082042000	0,00	0,00	0,00
3. Прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) всего	2500	07 02	x	x	082042000	0,00	0,00	0,00
из них:								
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	07 02	831		082042000	0,00	0,00	0,00
4. Расходы на закупку товаров, работ, услуг всего	2600	07 02	x	x		3 464 855,00	2 988 655,00	2 988 655,00
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества	2630	07 02	243	x	082042000	0,00	0,00	0,00
услуги по содержанию имущества		07 02	243	225	082042000	0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги		07 02	243	226	082042000	0,00	0,00	0,00
		07 02	243		082042000	0,00	0,00	0,00
		07 02	243		082042000	0,00	0,00	0,00
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего:	2640	07 02	244	x	082042000	1 245 018,00	1 176 774,00	1 176 774,00
из них:								
услуги связи		07 02	244	221	082042000	19 570,00	19 570,00	19 570,00
транспортные услуги		07 02	244	222	082042000	0,00	0,00	0,00
коммунальные услуги		07 02	244	223	082042000	201 676,00	174 520,00	174 520,00
арендная плата за пользование имуществом		07 02	244	224	082042000	0,00	0,00	0,00
услуги по содержанию имущества		07 02	244	225	082042000	414 096,00	404 210,00	404 210,00
прочие работы, услуги		07 02	244	226	082042000	385 982,00	354 780,00	354 780,00
страхование		07 02	244	227	082042000	13 716,00	13 716,00	13 716,00
Услуги, работы для целей капитальных вложений		07 02	244	228	082042000	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости основных средств		07 02	244	310	082042000	0,00	0,00	0,00

лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях		07 02	244	341	082042000	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		07 02	244	343	082042000	209 978,00	209 978,00	209 978,00
увеличение стоимости строительных материалов		07 02	244	344	082042000	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости мягкого инвентаря		07 02	244	345	082042000	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		07 02	244	346	082042000	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений		07 02	244	347	082042000	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		07 02	244	349	082042000	0,00	0,00	0,00
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего:	2650	07 02	247	x	082042000	2 219 837,00	1 811 881,00	1 811 881,00
из них: закупка энергетических ресурсов		07 02	247	223	082042000	2 219 837,00	1 811 881,00	1 811 881,00
Финансовое обеспечение гос-ых гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в мун.образ.организациях и фин-ое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организаций в части финансирования расходов на оплату труда	2000	07 02	x		082034531	49 057 760,00	54 327 400,00	56 500 400,00
1.Выплаты персоналу, всего:	2100	07 02	x	x	082044531	49 057 760,00	54 327 400,00	56 500 400,00
в том числе:		07						
оплата труда	2110	02	111	x	082034531	37 749 818,00	41 797 160,00	43 466 131,00
заработная плата		07 02	111	211	082034531	37 443 518,00	41 490 860,00	43 159 831,00
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		07 02	111	266	082034531	306 300,00	306 300,00	306 300,00
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	2120	07 02	112	x	082034531	0,00	0,00	0,00
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		07 02	112	266	082034531	0,00	0,00	0,00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	07 02	119	x	082034531	11 307 942,00	12 530 240,00	13 034 269,00
в том числе:		07						
на выплаты по оплате труда		02	119	213	082034531	11 307 942,00	12 530 240,00	13 034 269,00
Финансовое обеспечение гос-ых гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в мун.образ.организациях и фин-ое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организаций в части финансирования расходов на приобретение учебников, учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек	2000	07 02	x		082034532	94 800,00	5 309 600,00	5 522 100,00
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего:	2640	07 02	244	x	082034532	94 800,00	5 309 600,00	5 522 100,00

услуги связи		07 02	244	221	082034532	94 800,00	96 700,00	98 600,00
услуги по содержанию имущества		07 02	244	225	082034532	0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги		07 02	244	226	082034532	0,00	141 000,00	154 700,00
увеличение стоимости основных средств		07 02	244	310	082034532	0,00	4 895 750,00	5 183 000,00
увеличение стоимости мягкого инвентаря		07 02	244	345	082034532	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		07 02	244	346	082034532	0,00	151 450,00	174 800,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		07 02	244	349	082034532	0,00	24 700,00	26 100,00
<i>Финансовое обеспечение гос-ых гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в мун.образ.организациях и фин-ое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организаций в части финансирования расходов на оплату труда</i>	2000	07 03	x		083064531	2 970 240,00	3 094 300,00	3 218 000,00
<i>I. Выплаты персоналу, всего:</i>	2100	07 03	x	x	083064531	2 970 240,00	3 094 300,00	3 218 000,00
в том числе:		07 03						
оплата труда	2110	07 03	111	x	083064531	2 282 404,00	2 377 688,00	2 472 696,00
заработная плата		07 03	111	211	083064531	2 277 604,00	2 372 888,00	2 467 896,00
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		07 03	111	266	083064531	4 800,00	4 800,00	4 800,00
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	2120	07 03	112	x	083064531	0,00	0,00	0,00
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		07 03	112	266	083064531	0,00	0,00	0,00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	07 03	119	x	083064531	687 836,00	716 612,00	745 304,00
в том числе:		07 03						
на выплаты по оплате труда		07 03	119	213	083064531	687 836,00	716 612,00	745 304,00
<i>"Содержание детей в муниципальных общеобразовательных организациях", в части обеспечения фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с Указами Президента РФ, в том числе с учетом повышения минимального размера оплаты труда в 2022 году</i>	2000	07 02	x		082044060	0,00	0,00	0,00
<i>I. Выплаты персоналу, всего:</i>	2100	07 02	x	x	082044060	0,00	0,00	0,00
в том числе:		07 02						
оплата труда	2110	07 02	111	x	082044060	0,00	0,00	0,00
заработная плата		07 02	111	211	082044060	0,00	0,00	0,00
социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты	2140	07 02	119	x	082044060	0,00	0,00	0,00

в том числе: на выплаты по оплате труда		07 02	119	213	082044060	0,00	0,00	0,00
Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ								
<i>Содержание общеобразовательных организаций (обеспечение компенсации на питание школьников из расчета 4 руб. в день)</i>	2000	07 02				0,00	0,00	0,00
4. Расходы на закупку товаров, работ, услуг всего	2600					0,00	0,00	0,00
из них: увеличение стоимости продуктов питания		07 02	244	342	906.1.204	0,00	0,00	0,00
<i>Осуществление мероприятий по организации питания в МОУ</i>	2000		x		082054540	0,00	0,00	0,00
4. Расходы на закупку товаров работ, услуг всего	2600	07 02	x	x		0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости продуктов питания		07 02	244	342	210	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости продуктов питания		07 02	244	342	22-53040-00000-00000	0,00	0,00	0,00
<i>Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории Свердловской области, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы.</i>	2000					0,00	0,00	0,00
1. Выплаты персоналу, всего:	2100	07 02	x	x	22-53030-00000-00000	0,00	0,00	0,00
в том числе: оплата труда	2110		111	x	22-53030-00000-00000	0,00	0,00	0,00
зарботная плата		07 02	111	211	22-53030-00000-00000	0,00	0,00	0,00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда	2140		119	x	22-53030-00000-00000	0,00	0,00	0,00
в том числе: на выплаты по оплате труда		07 02	119	213	22-53030-00000-00000	0,00	0,00	0,00
<i>Организация отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, за счет средств местного бюджета</i>	2000	07 07	x		08304S000	0,00	0,00	0,00
4. Расходы на закупку товаров работ, услуг всего	2600	07 07	x	x		0,00	0,00	0,00
прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		07 07	244			0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги		07 07	244	226	906.1.304	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости продуктов питания		07 07	244	342	906.1.304	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		07 07	244	346	906.1.304			

<i>организация отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья</i>	2000	07 07	x		210	0,00	0,00	0,00
<i>1. Выплаты персоналу, всего:</i>	2100	07 07	x	x	210	0,00	0,00	0,00
в том числе:								
оплата труда	2110		111	x	210	0,00	0,00	0,00
заработная плата		07 07	111	211	210	0,00		
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140		119	x	210	0,00	0,00	0,00
в том числе:		07						
на выплаты по оплате труда		07	119	213	210	0,00		
<i>4. Расходы на закупку товаров работ, услуг всего</i>	2600	07 07	x	x		0,00	0,00	0,00
прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		07 07	244			0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги		07						
увеличение стоимости продуктов питания		07	244	226	210	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		07	244	342	210	0,00		
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		07	244	343	210			
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		07	244	346	210			
<i>Организация и проведение мероприятий (фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий)</i>	2000	07 09	x		083032000	0,00	0,00	0,00
<i>1. Выплаты персоналу всего:</i>	2100	07 09	x	x		0,00	0,00	0,00
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий		07 09	113	x		0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги		07 09	113	226	906.1.303	0,00	0,00	0,00
<i>4. Расходы на закупку товаров работ, услуг всего</i>	2600	07 09	x	x		0,00	0,00	0,00
прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		07 09	244			0,00	0,00	0,00
транспортные услуги		07 09	244	222	906.1.303	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости продуктов питания		07 09	244	342	906.1.303	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		07 09	244	343	906.1.303	0,00	0,00	0,00
<i>Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации</i>	2000					0,00	0,00	0,00
<i>4. Расходы на закупку товаров работ, услуг всего</i>	2600	07 02	x	x		0,00	0,00	0,00
прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		07 02	244			0,00	0,00	0,00
услуги по содержанию имущества		07 02	244	225	906.1.401	0,00	0,00	0,00

прочие работы, услуги		07 02	244	226	906.1.401	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости основных средств		07 02	244	310	906.1.401	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		07 02	244	346	906.1.401	0,00	0,00	0,00
Создание условий по антитеррористической защищенности образовательных организаций	2000					0,00	0,00	0,00
<i>4.Расходы на закупку товаров работ, услуг всего</i>	<i>2600</i>	07 02	x	x		0,00	0,00	0,00
прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных		07 02	244			0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги		07 02	244	226	906.1.405	0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		07 02	244	346	906.1.405	0,00	0,00	0,00
Создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий для организации горячего питания обучающихся	2000					0,00	0,00	0,00
<i>4.Расходы на закупку товаров работ, услуг всего</i>	<i>2600</i>	07 02	x	x		0,00	0,00	0,00
прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		07 02	244			0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости основных средств		07 02	244	310	210	0,00		
увеличение стоимости основных средств		07 02	244	310	906.1.407	0,00	0,00	0,00
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организаций	2000					0,00	0,00	0,00
<i>1.Выплаты персоналу, всего:</i>	<i>2100</i>	07 02	x	x		0,00	0,00	0,00
в том числе:								
оплата труда	2110		111	x		0,00	0,00	0,00
заработная плата		07 02	111	211	22-5179F-00000-00000	0,00		
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140		119	x		0,00	0,00	0,00
в том числе:		07 02	119	213	22-5179F-00000-00000	0,00		
на выплаты по оплате труда								
Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков (на условиях финансирования из федерального и областного бюджетов)	2000					0,00	0,00	0,00
Обеспечение иммунизации и вакцинации населения Горноуральского городского округа против инфекционных	2000					0,00	0,00	0,00
<i>4.Расходы на закупку товаров работ, услуг всего</i>	<i>2600</i>	07 09	x	x		0,00	0,00	0,00

покупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	07 09	244				0,00	0,00	
увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в	07 09	244	341	906 1 402		0,00	0,00	

Оказание услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

Содержание муниципальных общеобразовательных организаций	2000	07 02	x		082042000	2 054 800,00	2 161 400,00	2 287 400,00
1. Выплаты персоналу, всего:	2100	07 02	x	x	082042000	142 569,00	142 569,00	142 569,00
в том числе:		07						
оплата труда	2110	02	111	x	082042000	109 500,00	109 500,00	109 500,00
заработная плата		07 02	111	211	082042000	109 500,00	109 500,00	109 500,00
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	2120	07 02	112	x	082042000	0,00	0,00	0,00
прочие выплаты		07 02	112	212	082042000	0,00	0,00	0,00
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		07 02	112	266	082042000	0,00	0,00	0,00
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	07 02	119	x	082042000	33 069,00	33 069,00	33 069,00
в том числе:		07						
на выплаты по оплате труда		02	119	213	082042000	33 069,00	33 069,00	33 069,00
2. Уплату налогов, сборов и иных платежей, всего:	2300	07 02	x	x	082042000	0,00	0,00	0,00
из них:								
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	07 02	851	x	082042000	0,00	0,00	0,00
налоги, пошлины и сборы		07 02	851	291	082042000	0,00	0,00	0,00
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	07 02	852		082042000	0,00	0,00	0,00
налоги, пошлины и сборы		07 02	852	291	082042000	0,00	0,00	0,00
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	07 02	853		082042000	0,00	0,00	0,00
налоги, пошлины и сборы		07 02	853	291	082042000			
штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах		07 02	853	292	082042000			
штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		07 02	853	293	082042000			
штрафные санкции по долговым обязательствам		07 02	853	294	082042000			
другие экономические санкции		07 02	853	295	082042000			
3. Прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) всего	2500	07 02	x	x	082042000	0,00	0,00	0,00
из них:								
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	07 02	831		082042000			
4. Расходы на закупку товаров, работ, услуг всего	2600	07 02	x	x		1 912 231,00	2 018 831,00	2 144 831,00

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества	2630	07 02	243	x	082042000	0,00	0,00	0,00
услуги по содержанию имущества		07 02	243	225	082042000			
прочие работы, услуги		07 02	243	226	082042000			
		07 02	243		082042000			
		07 02	243		082042000			
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего:	2640	07 02	244	x	082042000	1 912 231,00	2 018 831,00	2 144 831,00
из них:		07						
услуги связи		02	244	221	082042000	0,00	0,00	0,00
		07						
транспортные услуги		02	244	222	082042000	0,00	0,00	0,00
		07						
коммунальные услуги		02	244	223	082042000	10 800,00	10 800,00	11 100,00
		07						
арендная плата за пользование имуществом		02	244	224	082042000	0,00	0,00	0,00
		07						
услуги по содержанию имущества		02	244	225	082042000	0,00	0,00	0,00
		07						
прочие работы, услуги		02	244	226	082042000	0,00	0,00	0,00
		07						
страхование		02	244	227	082042000	0,00	0,00	0,00
		07						
увеличение стоимости основных средств		02	244	310	082042000	36 400,00	70 150,00	70 740,00
		07						
увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях		02	244	341	082042000	0,00	0,00	0,00
		07						
увеличение стоимости продуктов питания		02	244	342	082042000	1 850 931,00	1 923 781,00	2 048 291,00
		07						
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		02	244	343	082042000	0,00	0,00	0,00
		07						
увеличение стоимости строительных материалов		02	244	344	082042000	0,00	0,00	0,00
		07						
увеличение стоимости мягкого инвентаря		02	244	345	082042000	0,00	0,00	0,00
		07						
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		02	244	346	082042000	14 100,00	14 100,00	14 700,00
		07						
увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений		02	244	347	082042000	0,00	0,00	0,00
		07						
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		02	244	349	082042000	0,00	0,00	0,00
Организация отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья	2000	07 07			08304S000	0,00	0,00	0,00
4. Расходы на закупку товаров работ, услуг всего	2600	07	x	x	08304S000	0,00	0,00	0,00
прочая закупка товаров, работ и услуг всего		07 07	244		08304S000	0,00	0,00	0,00
		07						
прочие работы, услуги		07 07	244	226	08304S000	0,00	0,00	0,00
		07						
лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях		07 07	244	341	08304S000	0,00	0,00	0,00
		07						
увеличение стоимости продуктов питания		07 07	244	342	08304S000	0,00	0,00	0,00
		07						
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		07 07	244	346	08304S000	0,00	0,00	0,00
Организация и проведение мероприятий (фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий)	2000	07 09			083032000	0,00	0,00	0,00
4. Расходы на закупку товаров работ, услуг всего	2600	07	x	x	083032000	0,00	0,00	0,00
услуг всего		09	244		083032000	0,00	0,00	0,00
		07						
увеличение стоимости продуктов питания		09	244	342	083032000			

уменьшение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		07 09	244	346	083032000			
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		07 02	244	349	083032000			
Выплаты, уменьшающие доход, всего⁸	3000	x	x	100	082042000	0,00	0	0,00
в том числе:	3010	x	x					
налог на прибыль ⁸		x	x					
налог на добавленную стоимость ⁸	3020	x	x					
прочие налоги, уменьшающие доход ⁸	3030	x	x	180	082042000	0,00	0	0,00
Прочие выплаты, всего⁹	4000	x	x	610				
из них:	4010							
возврат в бюджет средств субсидии								

⁸ Показатель отражается со знаком «минус»

⁹ Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных до начала текущего финансового года, предоставления

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг¹⁰

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ^{10.1}	Сумма			
					на 20 23 г. (текущий финансовый год)	на 20 24 г. (первый год планового периода)	на 20 25 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего¹¹	26000	x		5 471 886,00	10 317 086,00	10 655 586,00	0,00
1.1	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652, 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) ¹²	26100	x					
1.2	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹²	26200	x					
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹³	26300	x		0	0	0	0
1.3.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ из них ^{10.1}	26310	x	x	0	0	0	0
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26310.1		082E120000				
1.4	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹³	26400	x		5 471 886,00	10 317 086,00	10 655 586,00	0,00
1.4.1	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	x		3 559 655,00	8 298 255,00	8 510 755,00	0,00
1.4.1.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	x					
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26412	x		3 559 655,00	8 298 255,00	8 510 755,00	0
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	x		0,00	0	0	0
1.4.2.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ из них ^{10.1}	26421	x		0,00	0		
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26421.1		082E120000				
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений ¹⁵ из них ^{10.1}	26430	x		0,00	0	0	0
		26430.1		082E120000				

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ^{10,11}	Сумма			
					на 20 23 г. (текущий финансовый год)	на 20 24 г. (первый год планового периода)	на 20 25 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	41	5	6	7	8
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	x					
	в том числе:							
1.4.4.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	x					
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26442	x					
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	x		1 912 231,00	2 018 831,00	2 144 831,00	
	в том числе:							
1.4.5.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	x					
	из них ^{10,11} :							
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26451.1	x	082E120010				
	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	x		1 912 231,00	2 018 831,00	2 144 831,00	
2	Итого по контрактам, планируемыми к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки ¹⁶	26500	x		0	0	0	
	в том числе по году начала закупки							
3	Итого по договорам, планиваемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	x		5 471 886,00	x	x	
	в том числе по году начала закупки	26610						

Руководитель (уполномоченный) учреждения _____ (подпись) _____ (фамилия, инициалы)
 Директор _____ (должность) _____ (фамилия, инициалы)
 Исполнитель _____ (подпись) _____ (фамилия, инициалы)
 Главный бухгалтер _____ (должность) _____ (фамилия, инициалы)
 Т.М. Заостровных (расшифровка подписи)
 О.Н. Бельникова (телефон)



¹⁰ В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Планы детализируются показателями выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные по соответствующим строкам Раздела 1 "Поступления и выплаты" Планы

¹¹ В случаях, если учреждению предоставляется субсидия на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78 1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов федерального проекта, в том числе входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), определенного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 20, ст. 2817, № 30, ст. 4717), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта (далее - региональный проект), показатели строк 26310, 26421, 26430 и 26451 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" детализируются по коду целевой статьи (8 - 17) разряда кода классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации регионального проекта в 8 - 10 разрядах могут указываться нули

¹² Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Планы распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым в заключении в соответствующем финансовом году (строка 26400) и должны соответствовать показателям соответствующих граф по строке 26000 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Планы

¹³ Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами

¹⁴ Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-ФЗ

¹⁵ Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением показатель не формируется

¹⁶ Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 государственного (муниципального) бюджетного учреждения - не менее суммы показателей строк 26410, 26420, 26430, 26440 по соответствующей графе государственного (муниципального) автономного учреждения - не менее показателя строки 26430 по соответствующей графе

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 56329272446943365375691549892248362578707919208

Владелец Заостровных Татьяна Михайловна

Действителен с 27.03.2023 по 26.03.2024